实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 4.62%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无

太极计算机股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

详见 2020年4月21日在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 披露的《2019年度社会责任报告》。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司始终倡导智慧、安全、绿色的发展理念，在日常经营过程中，不涉及传统工业废水/废气/废物等排放。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   为全面贯彻落实党中央、国务院关于深入推进国有经济布局调整、深化国资国企改革、完善现代企业制度的总体要

太极计算机股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

求，充分利用上市公司资源，提高国有资产运营效益，公司控股股东中国电子科技集团公司第十五研究所拟将其持有的公司

33.20%股权无偿划转至中电太极，并将剩余股份表决权委托给中电太极。此次无偿划转触发中电太极要约收购义务，中电

太极根据《上市公司收购管理办法》相关规定，向中国证监会提交了豁免要约收购义务的申请。2020年3月6日，公司收到中

电太极转来的中国证监会《关于核准豁免中电太极（集团）有限公司要约收购太极计算机股份有限公司股份义务的批复》（证

监许可﹝2020﹞264 号），本次要约收购获得证监会核准。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   根据公司第五届董事会第十三次会议决议，公司已完成对慧点科技少数股东权益的收购，慧点科技成为公司全资子公司。

详见2019年12月21日披露于巨潮资讯网（http:/www.cninfo.com.cn）的相关公告。

太极计算机股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,273,374 2.71%   -3,550,811 -3,550,811 7,722,563 1.87%

1、国家持股 0   0

2、国有法人持股 0   0

3、其他内资持股 11,273,374 2.71%   -3,550,811 -3,550,811 7,722,563 1.87%

其中：境内法人持股 0   0

   境内自然人持

股
11,273,374 2.71%   -3,550,811 -3,550,811 7,722,563 1.87%

4、外资持股 0   0

其中：境外法人持股 0   0

   境外自然人持

股
0   0

二、无限售条件股份 403,955,872 97.29%   1,099,088 1,099,088 405,054,960 98.13%

1、人民币普通股 403,955,872 97.29%   1,099,088 1,099,088 405,054,960 98.13%

2、境内上市的外资股 0   0

3、境外上市的外资股 0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 415,229,246 100.00%   -2,451,723 -2,451,723 412,777,523 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股权激励第三期回购注销和高管锁定股变化所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2018年8月13日，公司召开了第五届董事会第九次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，第二期

回购注销的部分限制性股票数量为1,314,875股，涉及人数139人。占公司总股本的0.316%，回购价格为10.341元/股。

太极计算机股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

   2019年4月25日，公司召开了第五届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，第

三期回购注销的部分限制性股票数量为1,136,848股，涉及人数124人。占公司总股本的0.275%，回购价格为10.111元/股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

   2019年3月13日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性股票的回购注销手续，总股本由

415,229,246股变成413,914,371股。

   2019年9月16日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成限制性股票的回购注销手续，总股本由

413,914,371股变成412,777,523股。